Копия 							УИД 16MS0171-01-2022-000473-57											    Дело № 5-183/2022
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16 марта 2022 г.                                                               пгт. Рыбная Слобода  РТ

Мировой судья судебного участка № 1 по Рыбно-Слободскому судебному району Республики Татарстан Галимова М.Г.,
рассмотрев дело об административном правонарушении по части 1 статьи 12.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее КоАП РФ) в отношении Иванова А. А., родившегося «обезличено»года в д. «обезличено»; проживающего по адресу: «обезличено» Республика, , с«обезличено», водительское удостоверение «обезличено», паспорт серии «обезличено»выдан 7 сентября 2018 года, неработающего, не привлекавшегося к административной ответственности,
установил:
Иванов А.А. 17 февраля 2022 года в 11 часов 30 минут на 919 км автодороги М-7 Волга управлял транспортным средством марки «обезличено»с государственными регистрационными знаками «обезличено»в состоянии алкогольного опьянения. Освидетельствование проведено в ГАУЗ «Рыбно-Слободская ЦРБ».
Иванов А.А. в судебном заседании вину  признал, просил назначить минимальное наказание.
Вина Иванова А.А. в совершении административного правонарушения подтверждается протоколом об административном правонарушении «обезличено»от 17 февраля 2022 г., протоколом об отстранении от управления транспортным средством 16 ОТ № 200080 от 17 февраля 2022 г., актом освидетельствования на состояние алкогольного опьянения «обезличено»,  протоколом о направлении на медицинское освидетельствование «обезличено»от 17 февраля 2022 г., актоммедицинского освидетельствования на состояние опьянения № 16 от 17 февраля 2022 г., письменными объяснениями начальника ОГИБДД Шигапова И.З., схемой происшествия, копией постановления № «обезличено» о привлечении к ответственности по части 1 статьи 12.15 КоАП РФ, письменными объяснениями Иванова А.А., Идиатуллина И.В., Кирсанова А.В., видеозаписью, согласно которой подтверждается факт совершения Ивановым А.А. административного правонарушения.
В силу пункта 2.7 Правил дорожного движения Российской Федерации, утвержденных Постановлением Совета Министров - Правительства Российской Федерации от 23 октября 1993 года N 1090, водителю запрещается: управлять транспортным средством в состоянии опьянения (алкогольного, наркотического или иного), под воздействием лекарственных препаратов, ухудшающих реакцию и внимание, в болезненном или утомленном состоянии, ставящем под угрозу безопасность движения.
При таких обстоятельствах, учитывая совокупность исследованных по настоящему делу об административном правонарушении доказательств, суд считает вину Иванова А.А. в совершении правонарушения доказанной. В его действиях имеется состав административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 12.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях - управление транспортным средством водителем, находящимся в состоянии алкогольного опьянения.
Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность, суд не усматривает.
При  назначении административного наказания Иванову А.А. мировой судья учитывает характер совершенного правонарушения, личность правонарушителя.
На основании изложенного и руководствуясь статьями 4.2, 4.3, 29.9-29.11 КоАП РФ,
постановил:
Иванова А. А. признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 12.8  КоАП  РФ, и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 30 000 (тридцать тысяч) рублей с лишением прав управления транспортным средством на 1 (год) год 6 (шесть) месяцев.
Получателем штрафа считать  УФК по Республике Татарстан (УГИБДД МВД по Республике Татарстан)
р/с 03100643000000011100  к/с 40102810445370000079,
Отделение НБ Республика Татарстан  Банка России / УФК по РТ г. Казань,
КБК 18811601123010001140; ОКТМО 92 650151,
КПП 165945001; ИНН 1654002946; БИК 019205400,
УИН «обезличено»
В силу статьи 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
Предупредить об административной ответственности по части 1 статьи 20.25 КоАП РФ, неуплата  административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Разъяснить, что водительское удостоверение на право управления транспортными средствами подлежит сдаче в государственный орган по месту исполнения постановления – в ОГИБДД по месту регистрации транспортного средства в течение трех дней со дня вступления настоящего постановления в законную силу.
В случае уклонения лица, лишенного специального права, от сдачи соответствующего удостоверения срок лишения специального права прерывается. Течение прерванного срока лишения специального права продолжается со дня сдачи лицом либо изъятия у него соответствующего удостоверения, а равно получения органом, исполняющим этот вид административного наказания, заявления лица об утрате указанных документов.
Постановление может быть обжаловано в Рыбно-Слободский районный суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня получения  копии постановления, через мирового судью.

Мировой судья          		(М.Г. Галимова)